
 หนา   ๑๗๓ 
เลม   ๑๒๔   ตอนที ่  ๖๘   ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๖   สิงหาคม   ๒๕๕๐ 
 

 

คําสั่งกรมสรรพากร 
ที่  ท.ป.  ๑๖๒/๒๕๕๐ 

เร่ือง   มอบหมายใหส่ังและดําเนินการเกี่ยวกับการพิจารณางดเบี้ยปรับภาษีมูลคาเพิ่ม  บางกรณี 
 

 

เพื่อใหการสั่งงดเบี้ยปรับภาษีมูลคาเพิ่ม  บางกรณี  เปนไปโดยสะดวกและรวดเร็ว  อาศัยอํานาจ 
ตามความในมาตรา  ๓๘  (๗)  แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน  พ.ศ.  ๒๕๓๔   
ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน  (ฉบับที่  ๕)  พ.ศ.  ๒๕๔๕  มาตรา  ๒   
แหงประมวลรัษฎากร  ขอ  ๑๑  และขอ  ๑๓  ของคําส่ังกรมสรรพากร  ที่  ท.ป.  ๘๑/๒๕๔๒  เร่ือง   
หลักเกณฑการงดหรือลดเบี้ยปรับหรือเงินเพิ่มภาษีเงินได  ภาษีมูลคาเพิ่มและภาษีธุรกิจเฉพาะ  ตามมาตรา  ๒๒   
มาตรา  ๒๖  มาตรา  ๖๗  ตรี  มาตรา  ๘๙  และมาตรา  ๙๑/๒๑  (๖)  แหงประมวลรัษฎากร  ลงวันที่  ๙   
กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๒  และขอ  ๒  (๔)  ของคําส่ังกรมสรรพากร  ที่  ท.ป.  ๑๒๑/๒๕๔๕  เร่ือง   
มอบหมายใหส่ังและดําเนินการเกี่ยวกับการพิจารณางดหรือลดเบี้ยปรับภาษีเงินได  ภาษีมูลคาเพิ่มและ 
ภาษีธุรกิจเฉพาะ  ลงวันที่  ๑๐  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๕  อธิบดีกรมสรรพากรจึงมีคําส่ัง  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ใหเพิ่มความตอไปนี้  เปนวรรคสองของขอ  ๔  ของคําส่ังกรมสรรพากร  ที่  ท.ป.   
๑๔๐/๒๕๔๗  เร่ือง  มอบหมายใหส่ังและดําเนินการเกี่ยวกับการพิจารณางดเบี้ยปรับภาษีมูลคาเพิ่ม  บางกรณี   
ลงวันที่  ๖  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๗ 

“ในกรณีที่ไมมีผูดํารงตําแหนงตามวรรคหนึ่งหรือมีแตไมอาจปฏิบัติหนาที่ได  ใหผูอํานวยการ 
สํานักตรวจสอบภาษีกลางหรือผูรักษาราชการแทนแตงต้ังเจาหนาที่ต้ังแตระดับ  ๘  ข้ึนไป  ของสํานัก 
ตรวจสอบภาษีกลางเปนประธานกรรมการหรือกรรมการ” 

ขอ ๒ ใหเพิ่มความตอไปนี้  เปนวรรคสองของขอ  ๕  ของคําส่ังกรมสรรพากร  ที่  ท.ป.   
๑๔๐/๒๕๔๗  เร่ือง  มอบหมายใหส่ังและดําเนินการเกี่ยวกับการพิจารณางดเบี้ยปรับภาษีมูลคาเพิ่ม  บางกรณี   
ลงวันที่  ๖  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๗ 

“ในกรณีที่ไมมีผูดํารงตําแหนงตามวรรคหนึ่งหรือมีแตไมอาจปฏิบัติหนาที่ได  ใหผูอํานวยการ 
สํานักบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญหรือผูรักษาราชการแทนแตงต้ังเจาหนาที่ต้ังแตระดับ  ๘  ข้ึนไป   
ของสํานักบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญเปนประธานกรรมการหรือกรรมการ” 



 หนา   ๑๗๔ 
เลม   ๑๒๔   ตอนที ่  ๖๘   ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๖   สิงหาคม   ๒๕๕๐ 
 

 

ขอ ๓ ใหเพิ่มความตอไปนี้  เปนวรรคสองของขอ  ๖  ของคําส่ังกรมสรรพากร  ที่  ท.ป.   
๑๔๐/๒๕๔๗  เร่ือง  มอบหมายใหส่ังและดําเนินการเกี่ยวกับการพิจารณางดเบี้ยปรับภาษีมูลคาเพิ่ม  บางกรณี   
ลงวันที่  ๖  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๗ 

“ในกรณีที่ไมมีผูดํารงตําแหนงตามวรรคหนึ่งหรือมีแตไมอาจปฏิบัติหนาที่ได  ใหสรรพากรภาค 
หรือผูรักษาราชการแทนแตงต้ังเจาหนาที่ต้ังแตระดับ  ๘  ข้ึนไป  ของสํานักงานสรรพากรภาคเปน 
ประธานกรรมการหรือกรรมการ” 

ขอ ๔ คําส่ังนี้  ใหใชบังคับต้ังแตวันที่  ๒๒  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๕๐  เปนตนไป 
 

ส่ัง  ณ  วันที่  ๒๒  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๕๐ 
ศานิต  รางนอย 

อธิบดีกรมสรรพากร 
 


